
 

75.0200.116.2022 

 
 

Zarządzenie nr 128 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 28 października 2022 roku 

 

w sprawie: utworzenia Centrum Badań Systemów Człowiek-Środowisko na Wydziale 

Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie § 82 w związku z § 106 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W strukturze organizacyjnej Wydziału Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

tworzy się Centrum Badań Systemów Człowiek-Środowisko, zwane dalej „Centrum”. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: Human-Environmental System 

Research Centre. 

 

§ 2 

 

Celem działalności Centrum jest prowadzenie działalności badawczej, dydaktycznej, 

edukacyjnej oraz eksperckiej w zakresie relacji przestrzennych w systemach człowiek-

środowisko z wykorzystaniem technologii informacji geograficznej. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki posiadający co najmniej stopień 

doktora habilitowanego, zatrudniony na Wydziale Geografii i Geologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, dla którego Uniwersytet Jagielloński stanowi podstawowe miejsce pracy. 

2. Kierownika Centrum powołuje i odwołuje Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego na wniosek 

Dziekana Wydziału Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego na czas oznaczony, 

nie dłuższy niż 5 lat. 

3. Kandydata na kierownika Centrum zgłasza Dyrektor Instytutu Geografii i Gospodarki 

Przestrzennej. Wniosek w sprawie powołania kierownika Centrum wymaga opinii Rady 

Wydziału Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

Działalność Centrum jest finansowana z: 

1) grantów pozyskiwanych ze źródeł krajowych i zagranicznych; 

2) z budżetu Wydziału Geografii i Geologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach 

zleconych działań; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 



 

4) środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

5) innych źródeł związanych z działalnością Centrum.  

 

§ 5 

 

1. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i zarządza 

się nim zgodnie z zasadami obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe jako efekt działalności Centrum są 

zarządzane w oparciu o obowiązujące na Uniwersytecie Jagiellońskim zasady dotyczące 

własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

§ 6 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Geografii i Geologii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

 

§ 7 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 8 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2022 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


